ПРОТОКОЛ

очно-заочного заседания Конкурсной комиссии

Конкурса «Лучший частный инвестор 2012»
г.Киев

  14-19 декабря 2012 года
На заседании присутствовали члены Конкурсной комиссии:

	№
	Фамилия Имя
	Организация

	1.
	Ткаченко Олег
	ПАО «Украинская биржа»

	2.
	Слободчикова Наталья
	ПАО «Украинская биржа»

	3.
	Ковбасюк Валентин
	СП ООО «Драгон Капитал»

	4.
	Магомедов Руслан
	ООО «Аструм Капитал»

	5.
	Сухоруков Алексей
	ООО «УНИВЕР Капитал»

	6.
	Бычник Владимир
	ЧАО ИФК «АРТ Капитал»

	7.
	Сущек Михаил
	ООО «Брокерский дом «Открытие»

	8.
	Обруч Алексей
	ООО «Гайнсфорт-онлайн»

Кворум имеется.

Повестка дня заседания:
1. О номинации «Лучший брокер 2012» в категории «Количество».
2. Утверждение результатов Конкурса.
По первому вопросу повестки дня:

В соответствии с п. 7.5.2. «Лучший брокер 2012» в категории «Количество» – победителем в данной номинации считается участник торгов, привлекший наибольшее число активных Участников Конкурса - Участников Конкурса, за счет которых за весь период проведения Конкурса была заключена как минимум одна сделка».

Вопрос, поставленный на голосование:
Исключить номинацию «Лучший брокер 2012» в категории «Количество» из числа дополнительных номинаций Конкурса.
Голосовали:

«ЗА»   - 5

«Против»   - 2

«Воздержался» - 1
Принятое решение по первому вопросу:

Исключить номинацию «Лучший брокер 2012» в категории «Количество» из числа дополнительных номинаций Конкурса.
.
По второму вопросу повестки дня:
В соответствии с разделом 7  Положения о Конкурсе, описывающим порядок определения победителей, конкурсанты распределились следующим образом:

	№
	Номинация
	Участник
	Приз, к выплате*

	1
	I место, звание «Лучший частный инвестор»
	CPT
	50 000 грн.

	2
	II место
	rh
	30 000 грн.

	3
	III место
	ROMEO
	20 000 грн.

	4
	Номинация «Самый прибыльный трейдер»
	KOZAK
	20 000 грн.

	5
	Номинация «Лучший трейдер фондового рынка»
	CPT
	0 грн.**

	6
	Номинация «Лучший трейдер срочного рынка»
	rh
	0 грн.**

	7
	Номинация «Лучший трейдер-робот»
	robot_stels
	20 000 грн.

	8
	TOП-10
	DEMON40
	4 000 грн.

	9
	TOП-10
	CommissarE
	4 000 грн.

	10
	TOП-10
	ema81
	4 000 грн.

	11
	TOП-10
	White
	4 000 грн.

	12
	TOП-10
	GVV
	4 000 грн.

	13
	TOП-10
	robot_stels
	0 грн.**

	14
	TOП-10
	HEVOSH
	4 000 грн.

	15
	Номинация «Лучший брокер» в категории «Качество»
	АРТ Капитал

	16
	Номинация «Лучший брокер» в категории «Качество»
	Сократ

*
Под выплатой денежного приза подразумевается сумма, которую участник должен фактически получить после удержания всех необходимых налогов.

**
Согласно п. 7.6. Положения о Конкурсе «В случае если Участник Конкурса одновременно признан победителем Конкурса, победителем основной номинации или нескольких основных номинаций, то такому Участнику Конкурса вручается больший по размеру денежный приз.»

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить результаты Конкурса «Лучший частный инвестор 2012».

Голосовали:

«ЗА»   - 8

«Против»   - 0

«Воздержался» - 0
Принятое решение по второму вопросу:

Утвердить результаты Конкурса «Лучший частный инвестор 2012».
Председатель заседания

О.В. Ткаченко

Ответственный секретарь

Конкурсной комиссии

Н.И. Слободчикова